UNIDADE CAMPUS LAGOA DE MESSEJANA

Manoel Arruda, 70
CEP: 60842090 Fortaleza - Ceará

Processo Seletivo para Monitoria Acadêmica
Edital nº 01/2023.1

Divulga o Resultado Final do Processo Seletivo
para Monitoria Acadêmica do Centro
Universitário Ateneu - UniAteneu e dá outras
providências.

O Núcleo de Pesquisa & Etensão Curricular responsável pelo Processo

Seletivo d o  P r o g r a m a  de Monitoria Acadêmica do Centro Universitário

Ateneu - UniATENEU, no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº

01/2023.1, de 03 de abril de 2023, publicado no site da UniATENEU e nos principais

murais das sedes da mesma, RESOLVE:

1. Tornar público, no Anexo I deste Comunicado, o Resultado Final do Processo

Seletivo para Monitoria Acadêmica da UniAteneu.

Fortaleza/Ceará, 18 de abril de 2023.

COMUNICADO No 01/2023/NÚCLEO DE PESQUISA

UNIDADE CAMPUS LAGOA DE MESSEJANA

Manoel Arruda, 70
CEP: 60842090 Fortaleza - Ceará

ANEXO I DO COMUNICADO No 01/2023.1/NÚCLEO DE
PESQUISA

Unidade Harmony

CURSO DE GRADUAÇÃO EM FARMÁCIA

Disciplina Aprovado/a

Bioquímica
Bernardo Rodrigues Lima

(voluntária)

CURSO DE GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA

Disciplina Aprovado/a

Eletrotermofototerapia
Maria Tereza Santiago Camelo

(bolsa)
RA: 20191112872

Bioquimica
Mirtes Maria Frias de Oliveira

(voluntária)

CURSO DE GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Disciplina Aprovado/a

Anatomia Humana
Johnatan Bruno

(bolsista)
RA: 20201118413

CURSO DE GRADUAÇÃO EM DIREITO

Disciplina Aprovado/a

Direito Civil das Obrigações
Rai José Duarte da Silva

(voluntária)

Direito Penal Parte Especial
Antonio Jean Silva dos Santos

(voluntária)

UNIDADE CAMPUS LAGOA DE MESSEJANA

Manoel Arruda, 70
CEP: 60842090 Fortaleza - Ceará

Unidade Lagoa de Messejana

CURSO DE GRADUAÇÃO EM BIOMEDICINA

Disciplina Aprovado/a

Patologia
Levy Silva de Oliveira

                             (voluntária)

CURSO DE GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Disciplina Aprovado/a

Fisiologia do Exercício Guilherme da Silva Gomes
(voluntária)

CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

Disciplina Aprovado/a

Anatomia Humana
Lucas de Oliveira da Mota

(voluntária)

Bioquímica

Roberta Ludmila Euzebio
(voluntária)

Citologia, Histologia e
Embriologia

Adjane Maria da Silva
(voluntária)

Enfermagem Cirúrgica
Ana Beatriz Santos da Silva Nunes

(voluntária)
Vitória Alves Saldanha (bolsista)

Fundamentos dos Cuidados de
Enfermagem

Evylen Belo Martins
(bolsista)

RA: 20192113644

Patologia
Roberta Ludmila Euzébio

(voluntária)

Processo de Cuidar de
Enfermagem na Saúde do Adulto

Emilly de Alencar Virgílio
(voluntária)

UNIDADE CAMPUS LAGOA DE MESSEJANA

Manoel Arruda, 70
CEP: 60842090 Fortaleza - Ceará

CURSO DE GRADUAÇÃO EM NUTRIÇÃO

Disciplina Aprovado/a

Bioquimica
David do Nascimento Pereira

(voluntária)

Ciclos da Vida
Tatiana De Almeida Sousa

(voluntária)

Gastronomia
Larissa Kelly Sousa da Silva

(bolsista)
RA: 2020117252

Tenologia dos Alimentos
Laise Leandro dos Santos Sousa

(voluntária)

CURSO DE GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA

Disciplina Aprovado/a

Dentística Haressa Viana Cavalcante
(voluntária)

Laura Maria Pereira de Carvalho
(voluntária)

Endodontia
Ana Paula Caracas de Araújo
 (bolsista
RA: 20191112620

Odontogeriatria Anne Carine Oliveira de Sousa
(bolsista)

Técnicas cirúrgicas e
implantodontia

Ana Virginia Sales Lima Barreto
(bolsista)

RA: 20202119921

CURSO DE GRADUAÇÃO EM MEDICINA
VETERINÁRIA

Disciplina Aprovado/a

Anatomia Descritiva dos Animais
Domésticos

Debora Cristina Araujo Gomes
(voluntária)

Yasmim Alves Paiva

(voluntária)

UNIDADE CAMPUS LAGOA DE MESSEJANA

Manoel Arruda, 70
CEP: 60842090 Fortaleza - Ceará

Unidade Siqueira

CURSO DE GRADUAÇÃO EM FISIOTERAPIA

Disciplina Aprovado/a

Avaliação Psicológica e
Psicodiagnóstico

Tamires Alves Moreira
(voluntária)